
 

 

 
Verordnung zur Aufhebung der Verordnung der Stadt Osnabrück zur Verhütung von 
Waldbränden am Schinkelberg sowie am Rubbenbruchsee in Osnabrück 
 
  

Aufgrund des § 35 Absatz 4 des Niedersächsischen Gesetzes über den Wald und die Land-

schaftsordnung (NWaldLG) vom 21.03.2002 (Nds. GVBI. Nr. 11/2002, S. 112 ff.) in der zurzeit 

gültigen Fassung hat der Rat der Stadt Osnabrück am 19.09.2023 für das Gebiet des Schinkel-

bergs sowie des Rubbenbruchsees in Osnabrück folgende Verordnung beschlossen:   

 

§ 1 

 

Die Verordnung der Stadt Osnabrück zur Verhütung von Waldbränden am Schinkelberg sowie 

am Rubbenbruchsee in Osnabrück vom 07.07.2023 wird aufgehoben.  

 

§ 2 

 

Die Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündigung im Amtsblatt für die Stadt Osnabrück in 

Kraft.  

Osnabrück, den 19.09.2023                                                                  Stadt Osnabrück  

                                                                                                                   Katharina Pötter                                                                                                                                                                                         

         Oberbürgermeisterin 

 

 


